Portaria n° 663 de 23 de Setembro de 2025

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA PORTARIA N° 606 DE 19 DE AGOSTO DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PARA GRUPO DE TRABALHO PARA LEVANTAMENTO DA QUANTIDADE NECESSARIA DE CARGOS

O Prefeito Municipal de Mateus Leme, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no inciso VI do artigo 65 e no inciso II do artigo 90 da Lei Orgânica do Município.

Considerando, a necessidade de atualização e revisão da estrutura funcional Administrativa no âmbito do Poder Executivo.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada a portaria n° 606 de 19 de agosto de 2025, que institui a Comissão para grupo de trabalho com o objetivo especifico de realizar levantamento da quantidade necessária de cargos no âmbito do Poder Executivo.

Paragrafo Único- O grupo terá caráter técnico e será responsável por identificar, com base nas necessidades atuais de serviços, a demanda real de cargos em cada órgão ou setor, subsidiando futuras ações de planejamento de pessoal.

Art. 2º A referida Comissão será composta pelos seguintes membros:

- Arthur Felipe Ferreira Almeida;
- Maria da Consolação do Carmo;
- Eliane Almeida Felipe David;
- Edmondo Alessandro Lanzetta;
- Vanda Raimunda Amaral Freitas;
- Maria Carolina Lima Cavalcante Rodrigues de Morais;
- Gabriel Guttemberg Santos;
- Cláudio Pio da Silva;
- Leandro Celestino Peixoto;
- Michelli Fabiana Santos Rocha.

Art. 3º Esta Comissão ficara em vigor até o momento que for entregue o relatório conclusivo feito pelos membros.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mateus Leme, 23 de setembro de 2025.

Renilton Ribeiro Coelho
Prefeito Municipal

image1.jpeg
MATEUS LEME - GOVERNO MUNICIPAL
——— ESTADO DE MINAS GERAIS—————